Praeterea constat, cujusvis musculi tensionem a conspirante contractione aliorum musculorum multum pendere; inde, quo plures musculi uno tempore contracti, eo major uniuscujusque vigor fit †. Infans, verbi causa, qui adhuc titubat, a liquid ponderosum ferens, stabilior evadit. Feminae, quae foro Edinensi salem piscesque afferunt, domum corbibus vacuis petentes, eas lapidibus saepe replent, ut magis firmiter gradiantur.

F

tur.

\* First Lines, MCCCL.

† Vide hanc rem luculentissime tractatam ab ingenios. Henrico Cullen in dissert. suae inaugur. p. 17.

tur. Plerique hominum balneo frigido emergentes, tremoribus totius corporis afficiuntur, quos ad depellendos nil, quam strenua maxillarum actio inter manducandum, vel cursus, efficacius. Saltatores saepe pondus in manibus sustinent, ut vires intendant; et quotiescunque nisum fortem molimur, cunctos trunci musculos, plena inspiratione, quam maxime extendimus. Pari omnino ratione, uti motus choreae involuntarii saepe vi consuetudinis, post causam ejus magna ex parte sublatam, manent; quaelibet voluntatis actio, quae musculos affectos tendere valet, eos roborabit, convulsionesque sistet.

Symptomata interna, quae, motibus convulsivis interruptis, accidunt, explicatu admodum difficilia; sed sympathiae, inter diversas corporis partes existenti, tribuenda sunt. Motus irrationes aliquas necessarie insequitur; et si muscoli, quibus stimuli admoventur, ob vim externam, aliasve causas, agendo fiant inepti, irrationes, quas stimuli faciunt, ad sensorium commune per nervos transmittuntur, et in organa diffusa edunt effectus. Inde cor, viscera abdominalia, et diaphragma, quae maximam, secundum Hallerum, possident sensilitatem, facillime his causis afficiuntur. Ex eodem principio intelligimus,

mus,

mus, cur artus caeteri affecti magis agitantur, quando unicus fraenatur; hi enim solito mobiliores, prae reliquis corporis partibus, quovis irritamento in actionem cieri debent. Cunctas vero hujus sympathiae operationes, in symptomatibus choreae variis edendis, parum intelligo, minimeque explanare possum.

Pulsus ex instabilitate motuum convulsivorum semper inconstans et mutabilis fit.

Appetitus vorax, ex tam aucta stomachi sensibilitate, ita ut famis sensus sit continuus, nisi cibus nuperrime sumatur, oriri potest. Idem sensibilitatis augmen saepe vomitum, post cibum sumptum, efficit.

Convulsiones periodicas legi oeconomiae animalium universali, qua mutationibus diurnis subjiciuntur, et per quam paroxysmos febrium intermittentium adeo acute exposuit ill. Cullen, tribuere volo.